PRSFííTWAOi

PASTOS BONS
CúiD£
PAfiA ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUMCIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ-05,277.173/0M1-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TODOS

Ltnicef®

QUARTO TERMO ADIHVO DO CONTRATO 273/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ n,° 05.277.173/0001-75 , localizada na

Avenida Domingos Sertão n‘^1,000, Bairro São José, cidade de PASTOS BONS - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, neste ato representada pelo Secretário Municipal de

Administração, o Sr. Paulo Emílio Alves Ribeiro, Brasileiro, Casado, portador do RG n°033482894-5

SSPMA e CPF nt^269.662.553-00, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do

outro lado a empresa J W SOUSA LIMA LTDA-EPP Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

(MF) sob o n° 08.672.027/0001-32, com sede à Avenida Domingos Sertão n^lSO, São José, Pastos

Bons -MA, CEP: 65,870-000, neste ato representa pelo seu proprietário o Sr. José Wilton Sousa

Lima, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado em Pastos Bons/MA, inscrito(a) no

CPF(MF) sob o n° 330,240.063-20 e RG n^Sl.900.296-2 SSP/MA, doravante denominada

simplesmente de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das

cláusulas que se seguem:

1. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

1.1- O prazo de vigência que findaria em 26/04/2024, fica prorrogado até 26/07/2024.

2.0 - Cláusula Terceira - Das disposições Gerais:

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento

em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

PASTOS BONS (MA), 26 de abril de 2024.

^ ^ «iwi-.- Assinadodefofmadigitalpor
PAULO EMÍLIO ALVES pauloemiuoalves

RlBEIRO:2696ú255300

Dados: 2024.04.26 08:14:31 4)3'00'
RIBEIRO;269õ6255300

Paulo Emílio Alves Ribeiro

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitur3_pastosbons@hotmaii.com

\ .

PASTOS BONS ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUMCIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ-05,277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

uniceíiíií

JOSEWILTON

SOUSA

LIMA:3302400632

Assinado de forma digital

porJOSEWILTON SOUSA
LIMA:33024006320

Dados; 2024.04,26

12:42:30-03'00'0

J W SOUSA LIMA LTDA-EPP, CNPJ r\° 08.672.027/0001-32
REP LEGAL: José Wilton Sousa Lima, CPF 330.240.063-20,

CONTRATADA

EVERTON SILVEIRA

COELHO

Assínac^o de formâ digital por
EVERTON SILVEIRA COELHO

RIBEIRO 03491411424

RIBEIRO:034914n4 Oâdos:2024.0^.2512:42:55
•0300'

TESTEMUNHAS:

24

CPF:

/
Õ7

CPF:

Assinado de forma digital por
PAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO:26966255300
PAULO EMÍLIO ALVES

R1BE1RO:26966255300 oados: 2024.04.26 08:i4:5i
-0300'

Av, Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: profeitura_pa.stosbons@hotmail.com

1
. Município de Pastos Bons - MA

i Diário oficiaL
VOL. IV - N® 0907/2024

ISSN-2965-0979

QUINTA -11 DE JULHO DE 2024

EXECUTIVO

r 1
SUMÁRIO

Á

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSAO PERMANENTE DE LICtTAÇÃO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N* 2730D23 - TOMADA DE PREÇOS N' 01/2023

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N' 273/2023 • TOMADA DE PREÇOS N“ 01/2023 .

EXTRATO DE CONTRATO N“ 196/2024, assinado em 04/07/2024 - Processo Administralivo n* 2024C68/2024

RESENHA DE CONTRATO N* 185/2024-PMPB 00 PROCESSO DE ADESÃO N° OO3/2O24-PMP0

1

1

1

1

PODER LEGISLATÍVOiílUNiqPAL

SEM ATOS A PU0LICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PU0UCAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO r^ EXTRATO DE CONTRATO
i

VExtrato de termo aditivo de prazo a EXTRATO DE CONTRATO N“ 196/2024, assinado em 04/07/2024.

Objeto; Contratação de empresa para prestação de serviços de locação

de estruturas para realização de shows artísticos (palco, sonorização.

Iluminação e etc.), com contratação de artistas e bandas para suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA Processo

Administrativo n° 2024058/2024. Fundamentação Legal; Processo de

Adesão n' 012/2024 a Ata de Registro de Preços N* 002/2024 onginada

do Pregão Eletrônico n' 003/2024- SRP do Município de Benedito Leite/MA

e Lei Federal n» 14.133/21 CONTRATANTE Secretaria Municipal de

Administração, CNPJ rf 05.277,173AM01-75, CONTRATADO. J A B

MAGALHAES FILHO LTOA, CNPJ n» 10.509.014/0001-99. Valor Global.

RS 656.600,00 (seiscentos e clrxtuenta e seis mil e oitocentos reais).

Vigência Inicial; 4 de Julho de 2024. Vigência Final; 31 de Dezembro de

2024. Paulo Emílio Alves Ribeiro - Secrelário. Pastos Bons - MA, 4 de
Julho de 2024.

k

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

N» 273/2023 - CONTRATANTE; Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA. J W SOUSA LIMA LTDA-EPP Pessoa jurídica de direito

pnvado, inscrita no CNPJ n“ 08.672.027/0001-32, Avenida Domingos

Sertão n®150, São José, Pastos Bons -MA. ESPÉCIE' Contratação de

Empresa especializada para a execução de Pavimentação de ruas em

comunidades da Zona Rural do município de Pastos Bons/MA -

RECURSOS. Contrato de Repasse OGU n"915803/2021 - Operação

1076090-67-MDR/CAÍXA. decorrente da TOMADA DE PREÇOS

01/2023 - VIGÊNCIA’ O prazo de vigência de que trata a Cláusula

Vigésima Primeira fica prorrogado, até 26 de abril de 2024. DA

RATIFICAÇÃO; Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Sen/iços da TOMADA DE PREÇOS 01/2023 - BASE

LEGAL. Lei n» 8.666/93 - SIGNATARIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro,

portador do RG n'’033482894-5 SSPMA e CPF n°269.662.553-00-

Secretârio Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE, José Wilton

Sousa Uma, CPF n' 330.240.063-20, pela CONTRATADA. Pastos Bons -

MA, 26 de janeiro de 2024.

r^RESENHA DE CONTRATO ai

RESENHA DE CONTRATO N“ 185/2024-PMPB DO PROCESSO DE

ADESÃO N“ 003/2024-PMPB PARTES MUNICÍPIO DE PASTOS BONS

- FUNDEB-FUNDO DE M/\NUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCACAO BASICA E DE VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCACAO, estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito pCiWico
interno, inscrtto no CNPJ sob o n' 49.783.130/0001-37 e a pessoa jurídica

PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ n" 10.915.057/0001-74, sediada na

Rua Pedreiras, n“ 2244, Centro de Parnarama/MA. OBJETO; EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO
PRÉDIO DA "ESCOLA JARBAS PASSARINHO - POVOADO ANAJÃS',
COM FORNECIMENTO E MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE
OBRA NECESSÃRIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS. VIGÊNCIA 03/07/2024 a

03/07/7025 DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA 17 361 0064 Desenvolvimento
do Ensino Fundamental. 12 361 0064 1050 0000 Construção, reforma e

ampliação de unidades escolares- Ensino Fundamental. 3.3.90.39.00

Outros serviços de terceiros - Pessoa juridica VALOR R$ 300 374,84

(trezentos mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro

centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEG/M. Adesão n* 003/2024-PMPB a Ata

de Registro de Preços N° 06/2024 do Pregão Eletrônico N® 038«)23 - SRP

do Município de Parnarama/MA e Lei Federal n* 8.666/93 e alterações

Claudiana Câmara Guimarães Costa Secretana de Educação, Pastos

Bons/MA, 03 de julho de 2024.

rExtrato oe termo aditivo de prazo a
à

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

N" 273/2023 - CONTRATANTE; Município de Pastos Bons - MA -

CONTRATADA- J W SOUSA LIMA LTDA-EPP Pessoa jurídica de direito

pnvado, inscrita no CNPJ n” 08 672.027/0001-32, Avenida Domingos
Sertão n°150, São José, Pastos Bons -MA. ESPÉCE; Contratação de

Empresa especializada para a execução de Pavimentação de ruas em

comunidades da Zona Rural do município de Pastos Bons/MA -

RECURSOS; Contrato de Repasse OGU n'915803/2021 - Operação

1076090-67-MDR/CAIXA, decorrente do TOMADA DE PREÇOS N“

01/2023 - VIGÊNCIA O

Vigésima Prmeira fica prorrogado, até 26 de julho de 2024. DA

RATIFICAÇÃO; Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de

Prestação de Sen/iços do CONVITE 03/2023 - BASE LEGAL Lei n».

8.666/93 - SIGNATÃRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG
n‘‘033482894-5 SSPMA e CPF n»269.662.553-00- Secretário Municipal de

Administração, pelo CONTRATANTE, José Wilton Sousa Lima, CPF n“

330 240.063-20, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 26 de abril de

2024

c de vigência de quo trata aK*

a
CERTIFICADO OtClTALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
1 12www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO